OFÍCIO Nº 044/2023 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

26 de Junho de 2023.

Ao
Vereador Marcos SJ

Assunto: Solicitação de Substitutivo - PLL 068/2023

Senhor Vereador Marcos SJ,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos solicitar ao Vereador que, conforme
parecer jurídico nº 165/2023, relacionado a proposição Projeto de Lei do Legislativo
068/2023, - “Dá denominação oficial para a Rua Travessa Bernardo Lopes, no Bairro
Florida. - Proponente: Ver. Marcos SJ”, é necessária a apresentação de abaixo assinado
subscrito pelos moradores da via pública a ser denominada conforme Lei Municipal nº
1.036, de 23 de abril de 1991, e sugere-se apresentação de substitutivo com alteração do
art. 1º do projeto para constar a extensão da via pública disposta no Documento
“DENOMINAÇÃO OFICIAL DE RUAS por bairros, conforme lei municipal nº 3344 de
13 de novembro de 2015; com CEPs, conforme listagem dos Correios. Versão de Abril de
2021”, a mim fornecido pela SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PLANEJAMENTO
E GESTÃO TERRITORIAL: Tv. Bernardo Lopes: início na Av. dos Presidentes e término
sem saída.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________
RODRIGO BRAGA

ASSESSOR DAS COMISSÕES

P
LL

 0
68

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
ar

co
s

S
J

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

73
A

28
07

E
1C

6C
A

4E
B

76
51

7C
5B

B
94

C
32

77
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
30

80